bus ep̄oz. ordinatōibus clericorū. et
 anniuersario cōsecratōis palliati. Qui-
 dam etiā addunt dies d̄nticos q̄ ad resur-
 rectionē p̄tinent. q̄d tamē in vsu nō est.
 Posset etiā dici q̄ vbiunq̄ in sua p̄-
 uincia corpus alicuius sc̄ti quiescit me-
 tropolitanus in festo eiusdē sancti z et
 am i p̄ncipali festo cuiuslibet loci sue
 p̄uincie ad locū illū declinans poterit
 pallio z sandalijs vti. In exequijs vero
 defunctorū vel in b̄ndictōibus nubentium
 vti nō licet. nisi hoc in p̄uilegio
 cōtineatur exp̄ssum. Ep̄s hostiensis qui
 papā consecrat pallio vtitur ex instituti-
 one martini pape. Et etiam quidā epi-
 scopi ex p̄uilegio speciali vt antien. z
 quādoq̄ eccen. Postremo sciēdū est. q̄
 romani pontifices qui beatū Siluest̄r
 p̄cesserunt. depinguntur tanq̄ gerentes
 lineas pallij circa humeros inuolutas
 Nam et legalis sacerdos dum sacrificat
 summitas balbei sup humeros re-
 flectebat. in quo significatur q̄ illorum
 iudiciorū z potestas p̄ palliū significa-
 ta inuoluta et implicata. nō libera fuit.
 Ip̄severo et eius successores liberat̄ ex-
 plicatā habuerūt. quare linee ip̄e in eis
 explicite z extense an̄z retro depēdētes
 depinguntur. P̄t etiā dici q̄ linee ip̄e
 que vt p̄missum est sollicitudines z cu-
 ras significāt. Id eo a r̄ge siluestri pape
 explicite dependent p̄ter concessa sibi
 z successoribus ip̄alis. que absq̄ sollici-
 tudine z cura nequeūt possideri. Deniq̄
 b̄runo dixit q̄ summus pontifex p̄-
 ter p̄missa ornamenta z regnū portat
 z purpuratur. put sub ti. de mitra dī
 cū est. nō p̄ significatōe. h̄ q̄ Constantinus
 impator olim b̄to Siluestro oia
 romani imp̄ij insignia tradidit. Vnde
 z in magnis p̄cessionibus eis ille ap-
 paratus romani pontifici exhibetur.
 qui quondam imperatoribus fieri sole-
 bat. Et cuz dyademate imperiali papa
 ip̄e coronatur.

De coloribus quibus ecclesia in ecclesiasticis
vritur indumentis.

Quatuor sunt prin-

cipales colores quibus secundum prophetas
dixerat sacras vestes ecclesia
distinguit. albus. rubeus. niger et viridis.
Nunc in legalibus indumentis quatuor colores
fuisse legunt. b.issus. purpura. iacinctus.
et cocceus. de quibus in se. ti. dicitur. Ecclesia etiam
romanorum violaceorum croceorum colore vritur
ut infra dicitur. Albus indumentis utendum
est in festiuitatibus sanctorum prophetarum et virginum que
martires non sunt propter integritatem et innocentiam.
Nunc candidi facti sunt nazarei. i. eius. et
ambulabunt mecum in albis. Virgines enim sunt. et
sequuntur agnum quicumque lerit. propter eandem causam
utendum est albis in solennitatibus angelorum. ubi
quod nitorum dominus locutus ad luciferum. ubi eras
cum me laudaretur astra matutina. Item in omnibus
festis sancte dei genitricis marie. in festo
omnium sanctorum. quodam tamen tunc rubens vritur.
ut infra dicitur. In principalibus festis sancti
Iohannis euangelii. in conversione sancti Pauli. in
cathedra sancti petri. de his etiam infra dicitur
Item a vigilia natiuitatis domini usque ad octauas
epiphanie inclusiue dicitur in phemio. vii. propter
exceptis festiuitatibus martium intermedium
In natiuitate saluatoris etiam percursorum
quoniam uterque natus est mundus. i. carnis originali
peccato. Accedit enim dominus super nubem
leuem. i. assumpsit carnem a peccatis immanem. et
intrauit egyptum. i. venit in mundum. iuxta
illud quod angelus inquit ad virginem. spiritus sanctus
super te et u. al. ob. i. Iohannes ait et si fuerit
in peccato propter. fuit tamen in utero sanctificatus.
iuxta illud prophetam. Ante te extres deuoluit
ua sanctificant te. Et angelus inquit ad zachariam.
Spus sancto replebit adhuc ex utero. ma.
sue. Item in epiphania propter splendentem stellas
que magos duxit secundum illud prophetam. Ambulabunt
gentes in lumine tuo. et re. in splendoribus tuis.
In spapani propter puritatem marie que iuxta
canticum simonis obrulit lumine ad reuelationem
gentium. In cena domini

propter consecrationem et crismatis. quod ad manum
datam aie consecrat. Nam et euangelica
lectio mundiciam principaliter in illa solennitate
comendat. qui lor. e. inquit non indiget nisi ut
pedes lauet. h. est mundus totus. Et iterum. Si non
lauero te non habebis partem mecum. Item a sabbato
sancto in officio missae usque ad octauas ascensionis
inclusiue. quicumque officium de tempore agit. propter
dies rogationum. et propter in festis martyrum inter
medium. propter infra dicitur. In resurrectione
propter angelum testem resurrectionis et nuntium.
quod appuit stola candida coopertus. de quo dicit
Martha. quod erat aspectus eius sicut fulgur. et
vestimenta eius sicut nix. Et quod pueri tunc renati
albas habent vestes. In ascensione propter nubes
lucidam in qua christus ascendit. Nunc et duo viri
astiterunt iuxta illos in vestibus albis que et dixerunt
Viri galilee quid statit. Illud autem non
tandem est quod licet in consecratione pontificis
talibus sit indumentis utendum quia secundum
dicitur proprietatem conueniunt. in dedicatione
tamen ecclesie spiritus est utendum albis quocumque die
erit dedicatio celebret. quoniam in consecratione
pontificis cantatur missa de die. h. in dedicatione
basilice de dedicatione missa cantatur. Nunc et ecclesia
virginis nomine nuncupatur. iuxta illud apostoli. Respondi enim
vos uni viro virginem castam exhibere christo. ubi
qua spiritus inquit in canticis. Torus pulchra
es amica mea. Item tamen qui consecrat debet
esse albis ornatus. ad denotandum quod omnia
tempore vestimenta eius debent esse candida. i.
vita eius immaculata. Item pro octauas pro
missarum festorum octauas habent utendum est
colore albo quoniam de istis agit octaua. Rubens
autem utendum est indumentis in solennitatibus
apostolorum euangelistarum et martyrum propter
sanguinem passionis quam pro christo fuderunt.
Nunc ipsi sunt que venerunt ex magna tribulatione.
Item in festo innocenti ubi ut supra dicitur. Item in festo
crucis in qua christus sanguinem suum sudit pro nobis. ubi
propheta. Quare rubens est indumentum tuum

sic calcariū i torculari. S; fm alios me-
lius ē tūc albiviti. qm nō passiois s; iuē
tōis vel exaltatōis ē festū. Itē a vigilia
penth. in missa vsq; ad sabbatū p' ipm
festū inclusivē. v; ppter spūscī feruorē
q; sup aplos i igneis linguis appuit. nā
appuerūt illis disparte lingue tan. ig. vii
ppb. De celo missit ignē i ossibus meis
It; at in aploz petri z pauli martirio ru-
beis sit vtendū. in puerstōe tūz in cathe-
dra vtendū ē albis sic et h; in natiuitate
sancti iohis sit albis vtendū. In decolla-
tione tū ipsius vtendū ē rubeis. Cū aut il-
lius festiuitas celebrat q; sit ē martyr et
vgo martiriū vginitati pferē. q; signū ē
pfectissime caritatis. Intra qd vitas ait
Matorē ca. ne. h; vt aiā i. q; s p. p a. l.
Quapropter z i pmemoratōe oim san-
ctoꝝ qdā rubeis indumētis vtūtur. aliū
vō vt romona eccia candidis. cū nō im
in eadē s; etiā de eadez solēnitare dicat
eccia. q; sancti fm aplm ioh. stabāt in
cōspectu agni amicti solis albis z pal-
me in manib; eoꝝ. Hic spōsa dicit i cāf.
Dilectus me; cādidus et rubicūd; ele-
ctus ex millib;. Cādidus i pffessoribus z
in vginib;. rubicūd; i martirib; z appls
Hi siq; dez et illi sūt flores rosaz z lilia
qualliu. Hursus q; in festo oim scōꝝ ru-
beis vtunt ex eo mouent. q; festū illud
primo in honore martiy tm institutus
fuit. s; rñderi pōt. q; imo etiā in honorez
brē marie vginis. z hodie ex institutiōe
Gre. vij. festat eccia etiā die illa p pffeso-
rib; et vginibus. pat in. vij. pte sub ipō
festo dicit. Itē p oct. pmissoz festoz oc-
tauas hñtiū vtendū est colore rubeo qñ
agitur de octaua. Nigr; vtendū ē feria
secta in pascente. z diebus afflictōis
et abstinentie p pccis. z etiā in rogatōi-
bus. sicut sub illo tractatu in. vij. pte di-
cet. z in pcessionibus quas roman; pō-
rifer nudis pedibus facit. et in missis p
defunctis. et ab aduentu vsq; ad vigiliā
natiuitatis z a septuagesimavsq; ad sab-